TITULUS XI.

EPISCOPOS, ET METROPOLITANOS, ET PRIMATES CONSTITUERE, PONTIFICIS MAX. EST.

CAPUT I.

Quod non aliæ Metropolitanæ Ecclesiæ, vel Primates sint, nisi illæ, quæ prius Primates erant, & post Christi adventum auctoritate Apostolica, & synodali Primatum habere meruerunt. *Nican. XLVII. apud Jul. epist. 2. cap. 12.*

CAPUT II.

Omnes generaliter alloquamur, qui iuste, &

Eph. 4. a. pie volunt vivere in communione sanctæ Ecclesiæ Catholicæ, quæ est unum corpus Christi, cui unus est Dominus, una fides, unum baptisma, quæ cum generaliter ab uno capite Christo super petram, id est, super confessionem Petri, sit ædificata, manifestum tamen est, in omnem Italiam, Gallias, & Hispaniam nullum instituisse ecclesias, nisi eos, quos venerabilis Petrus, aut ejus successores constituerunt sacerdotes. Et quoniam Ecclesia in nostris quoque partibus, ut dictum est, super hanc petram soliditatem non tantum fundata, sed ab eo, ejusque successoribus etiam edocta, cum Dei gratia ipsius beati Petri suffragantibus meritis, firmitatem fidei, quam primo percepit, hætenus inconcussam servare studuit, nullaque perfidorum consortia recepit. *Troslejan. cap. 15. Vid. Inn. epist. 1.*

CAPUT III.

Episcopos per singulas civitates, quibus ille, *hoc est Petrus*, non miserat, nobis mittere præcepit, &c. Vos autem per vestras dioceses Episcopos sacrate, & mittite, quia nos ad alias partes agere curabimus. Aliquos ad Gallias, Hispaniasque mittemus, & quos ad Germaniam, & Italiam, & ad reliquas gentes, &c. *Clem. epist. 1. in med. Vid. Anacler. epist. 1. cap. 4.*

CAPUT IV.

Illi, qui in Metropoli a Beato Petro Apostolo, ordinante Domino, & prædecessore nostro sancto Clemente, seu a nobis constituti sunt, non omnes Primates, vel Patriarchæ esse possunt. Sed illæ urbes, quæ præfatis, & præfatis temporibus primatum tenuere, Episcoporum, Patriarcharum, aut Primatum nomine fruuntur. *Anacl. ep. 3. c. 3.*

CAPUT V.

Flagitavit a nobis pro suis syllabis prædictus sanctissimus vir *Bonifacius* per Apostolicam auctoritatem vestras confirmari sedes (*loquitur de tribus sedibus Episcopalibus, quæ a Bonifacio Legato sedis Apostolicæ fuerant constitutæ.*) Pro quo nos ardenti animo & divino juvamine, ac auctoritate beati Petri Apostolorum Principis, cui data est a Deo, & Salvatore nostro Jesu Christo ligandi, solvendique potestas peccata hominum in cælo, & in terra, confirmamus, atque solidas permanere vestras Episcopales sedes sancimus, intercedente * ipsius Principis Apostolorum auctoritate, &c. ut nullus audeat contra eandem vestram venire ordinationem. *Zach. ep. 1. in princ.*

CAPUT VI.

De civitate illa, quæ nuper Agrippina vocabatur, nunc vero Colonia, juxta petitionem Francorum, nostræque auctoritatis præceptum, nomini tuo Metropolim confirmavimus, & tuæ Sanctitati direximus, pro futuris temporibus ad ejusdem Metropolitanæ Ecclesiæ stabilitatem. *Zach. epist. 4. in fin.*

CAPUT VII.

Statuimus per Apostolicam auctoritatem Episcopales illic in *Germania* esse sedes, quæ per successionem Episcopos mereantur, & populis præfint, atque in quibus verbum prædicationis subjectis insinuetur, id est, in castello, quod di-

citur Wirtzburg, & alterum in oppido, quod nominatur Buraburg, tertium in loco, qui dicitur Erphesfurt, ita ut nulli post hæc liceat cuiquam hæc, quæ a nobis sancita sunt, quoquo modo violare, quæ auctoritate beati Petri Apostoli firma esse decrevimus. *Zach. epist. 6. ad Bonif. in princ.*

CAPUT VIII.

Secundum tuæ Sanctitatis petitionem tribus Episcopis tuis singulas confirmationis epistolas misimus, quas per tuæ Sanctitatis manus eis largiri volumus. *Zach. epist. 6. in fine.*

CAPUT IX.

Vos five Patriarcham, five Archiepiscopum, five Episcopum vobis ordinari postuletis, a nemine nunc velle congruentius, quam a Pontifice sedis beati Petri, a quo & Episcopatus, & Apostolatus sumpsit initium, hunc ordinare valetis. In quo hic est ordo servandus, ut videlicet a sedis Apostolicæ Præsule sit nunc vobis Episcopus consecrandus, qui, si Christi plebs, ipso præstante, crescit, Archiepiscopatus privilegia per nos accipiat. *Nicol. ad Consult. Bulgar. cap. 73.*

CAPUT X.

Quod soli Romano Pontifici licet, pro temporis necessitate, novas leges condere, novas plebes congregare, de Canonica Abbatiam facere, & e contra, divitem Episcopatum dividere, & inopes unire. *Greg. VII. lib. 2. registr. in dictato.*

TITULUS XII.

EPISCOPORUM MUTATIO AD PONT. MAX. PERTINET.

CAPUT I.

Episcopus non dimittat ecclesiam, ad quam ^{7. 9. 1. Sicut. cap. 11.} sacratu est, absque inevitabili necessitate, aut Apostolica, vel regulari mutatione, nec alteri se ambitus causa conjungat. *Evarist. epist. 2. in princ. Burch. lib. 1. cap. 76. Ivo part. 5. cap. 182. decret. Anselm. lib. 6. cap. 102. Tarrac. lib. 3. cap. 67.*

CAPUT II.

Si utilitatis causa fuerit mutandus Episcopus ^{7. 9. 1. c. 39. Sicut. in fin.} non per se hoc agat, sed fratribus invitantibus, & auctoritate hujus sanctæ sedis faciat, non ambitus causa, sed utilitatis. *Callist. epist. 2. ante med. Burch. lib. 1. cap. 80. Ivo lib. 3. tit. 5. cap. 27. panorm. part. 5. cap. 186. decr.*

CAPUT III.

Significasti etiam litteris tuis, quendam fratrem, nomine, & actu Dei servum, causa utilitatis te velle mutare in locum, & civitatem defuncti, licet quidam dicant, hoc fieri non licere, nisi consensum Apostolicæ sedis habuisses. Quapropter scias, frater dilectissime, aliud esse causam necessitatis, & utilitatis, & aliud causam præsumptionis, & propriæ voluntatis. Non ergo mutat sedem, qui non mutat mentem. Quis enim unquam audet dicere, sanctum Petrum Apostolorum Principem non bene egisse, quando mutavit sedem de Antiochia in Romam? aut quis eum negat ob id sanctum non esse, aut dignitatem, aut meritum unquam Apostolatus, tam in cælis, quam in terris perdidisse? *Pelag. II. epist. 2. in princ.*

CA-

*Matt. 16. b.*** interdicentes. f.*

CAPUT IV.

Quod Romano Pontifici liceat de sede ad sedem, necessitate cogente, Episcopos transmutare. *Greg. VII. lib. 2. registr. in dict.*

TITULUS XIII.

PONTIFEX MAX. OMNES JUDICAT, ET JUDICATUR A NEMINE.

CAPUT I.

V. d. 21. cap. ult. in tantum.

Præsumpsit Dioscorus & excommunicationem dictare adversus sanctissimum, & beatissimum Archiepiscopum magnæ Romæ Leonem, &c. Unde *idem* Leo per nos, & præsentem sanctam synodum, una cum ter beatissimo, & omni laude digno beato Petro Apostolo, qui est petra, & crepido catholicæ Ecclesiæ, & ille, qui est rectæ fidei fundamentum, nudavit eum tam Episcopatus dignitate, quam etiam & ab omni sacerdotali alienavit ministerio. *Chalced. act. 3. in damnatione Dioscori. Nic. epist. ad Mich. Imp. ante med.*

CAPUT II.

Ubi supra.

Quoniam super alias suas nequitas adversus ipsam Apostolicam sedem *Dioscorus* latravit, & excommunicationis litteras adversus sanctissimum, & beatissimum Papam Leonem facere conatus est, &c. decenter ab universali concilio sacerdotio est nudatus, & ab episcopali dignitate pronuntiatus est alienus. *Chalc. in epist. ad Valentinian. & Marcian. Imp. act. 3. Nic. ep. ad Mich. Imp. ante med.*

CAPUT III.

Contra ipsam, cui vineæ custodia a Salvatore commissa est, extendit *Dioscorus* insaniam, id est, contra tuam quoque Apostolicam Sanctitatem, & excommunicationem meditatus est contra te, qui corpus Ecclesiæ unire festinas, &c. *Chalced. syn. in ep. ad Leonem, in med. act. 3.*

CAPUT IV.

Quoniam quidem apparuit Photium post prolatam contra se justissimam sententiam, & damnationem a Sanctiss. Papa Nicolao, &c. concilium vanitatis colligentem depositorias accusationes, & crimina contra beatissimum Papam Nicolaum commovisse, & anathema procaciter, & audacter contra eum, & cunctos communicantes ei sæpe promulgasse, &c. „Anathematizamus „Photium“, &c. Quemadmodum & fortissimus pietatis athleta Martinus sanctissimus Papa Romanus tales synodice perpulit. *VIII. syn. c. 6. sub Hadr. II.*

CAPUT V.

Luc. 10. c.

Dominicum sermonem, quem Christus sanctis Apostolis, & discipulis suis dixit: *Quia qui vos recipit, me recipit, & qui vos spernit, me spernit*: ad omnes etiam, qui post eos secundum ipsos facti sunt Summi Pontifices, & pastorum Principes, in Ecclesia catholica, dictum esse credentes, [definimus, neminem prorsus mundi potentium, quemquam eorum, qui Patriarchalibus sedibus præfunt, inhonorare, aut movere a proprio throno tentare, sed omni reverentia, & honore dignos judicare, præcipue quidem sanctissimum Papam senioris Romæ, deinceps autem Constantinopoleos Patriarcham, deinde vero

Dist. 22. cap. ult.

Alexandriæ, ac Antiochiæ, atque Hierosolymorum, sed nec alium quemquam * conscriptiones contra sanctissimum Papam senioris Romæ, ac verba complicare, vel componere sub occasione quasi diffamatorum quorundam criminum, quod & nuper Photius fecit, & multo ante Dioscorus. Quisquis autem tanta jactantia, & audacia usus fuerit, ut secundum Photium & Dioscorum, in scriptis, vel sine scriptis, injurias quasdam contra sedem Petri Principis Apostolorum moveat, æqualem, & eandem, quam illi, condemnationem accipiat. Si vero quis aliqua potestate fruens, vel potens pellere tentaverit præfatum Apostolicæ cathedræ Papam, aut aliorum Patriarcharum quemquam, anathema sit. Porro si synodus universalis fuerit congregata, & facta fuerit etiam de sancta Romanorum Ecclesia quævis ambiguitas, & controversia, oportet venerabiliter, & cum convenienti reverentia, de opposita * questione sciscitari, & solutionem accipere, & aut proficere, aut protectum facere, non tamen audacter sententiam, dicere contra senioris Romæ Summos Pontifices. *VIII. synod. sub Hadr. II. cap. 21. Anselm. lib. 2. cap. 72. Deusdedit cap. 3.*

* *Quemcumque.*

* *ausus.*

* *proposita.*

CAPUT VI.

Salva in omnibus Apostolica auctoritate, nullus Episc. alterius parochianum ordinet, vel judicet. *Nic. XXVI. apud Jul. ep. 2. c. 6. Xyst. II. ep. 2.*

CAPUT VII.

Synodus univ. hoc dixit cunctorum judicio: „Tu eris iudex, ex te enim damnaberis, ex te justificaberis, tamen in nostra præsentia, illic vero dum veneris ad iudicium tuum, ex te tunc damnaberis, ex te justificaberis. Tu enim iudex, tu reus.“ &c. Respondit Petrus, & dixit ad Marcellinum Episcopum: „Jam audi Pontifex, & judica causam tuam, quoniam ex ore tuo justificaberis, & ex ore tuo condemnaberis, quoniam nulla membra sana esse possunt, si caput mestum fuerit“, &c. Juste ore suo condemnatus est, & ore suo anathema suscepit Maranatha, quoniam ore suo condemnatus est, nemo enim unquam judicavit Pontificem, nec Præsul sacerdotem suum, quoniam prima sedes non judicabitur a quoquam, &c. *Acta conc. Sinuessa sub Marcell. Nicol. in epist. ad Mich. Imp. ante medium.*

V. d. 21. e. 8. Nunc autem.

* *tui eris.*

CAPUT VIII.

Non damnabitur Præsul, nisi in LXXII. testibus. Neque Præsul summus a quoquam judicabitur, quoniam scriptum est: *Non est discipulus supra magistrum.* Presbyter autem Cardinalis, nisi XLIV. testibus, Diaconus Cardinarius constitutus urbis Romæ, nisi in XXVI. Subdiaconus, acolythus, exorcista, lector, ostiarius, nisi in VII. testibus non damnabitur. *Synod. Roman. CCLXVIII. Episcoporum sub Silvestr. in epilo-go, c. 3. Vid. Nic. ep. ad Mich. Imp. ante medium. Hadr. c. 52. & 63. ad Episc. Mediom. & Mag. syn. sub Arn. cap. 12. Capitul. lib. 1. cap. 139. Burch. lib. 1. cap. 151. Ivo lib. 4. tit. 8. c. 7. pan. & part. 5. c. 264. & part. 6. c. 334. deer. Deusdedit. c. 3.*

2. q. 4. c. 2.

Luc. 6. f.

CAPUT IX.

9.9.3. 6. 13. Nemo dijudicet primam sedem, quoniam omnes sedes a prima sede justitiam desiderant temperari. Neque ab Augusto, neque ab omni clero, neque a Regibus, neque a populo judicabitur. *Silo. in syn. Rom. CCLXXXIX. Episc. c. 20. Ivo lib. 4. tit. 1. c. 5. pan. Deusd. c. 3. Anf. lib. 1. c. 19. & lib. 4. c. 39. Casaraug. lib. 5. c. 1. Tarrac. lib. 1. c. 281.*

CAPUT X.

De damnatione Acacii CP. Episcopi vide Felicem in epistola ad eundem, quæ cum LXII. Episcopis scripta est.

CAPUT XI.

Dist. 17. c. 6. Confilia, §. 1. Cum ex diversis provinciis ad urbem Romam convenire sacerdotes regia præcepisset auctoritas, ut de iis, quæ venerabili Papæ Symmacho Apostolicæ sedis Præfuli ab adversariis ipsius dicebantur impingi, sanctum concilium judicaret legitime, &c. Memorati Pontifices, quibus alligandi imminabat occasio, suggererunt ipsum, qui dicebatur impetitus, debuisse synodum convocare, scientes, quia ejus sedi primum Petri Apostoli meritum, vel principatus, deinde secuta jussione Domini conciliorum venerandorum auctoritas, singularem in Ecclesiis tradidit potestatem, nec antedictæ sedis Antistitem minorum subjacuisse judicio, in propositione simili, facile forma aliqua testaretur, &c. Cum Dei nostri obtestatione decernimus, ut Symmachus Papa sedis Apostolicæ Præful, quantum ad homines respicit, quia totum, causis obfistentibus superius designatis constat arbitrio Divino fuisse dimissum, sit immunis, & liber, & Christianæ plebi sine aliqua de objectis oblatione, in omnibus ecclesiis suis, ad jus sedis suæ pertinentibus tradat Divina mysteria, quia eum ob impugnationum suorum impetitionem, propter superius designatas causas obligari non potuisse cognovimus, &c. „ Laurentius „ Episcopus ecclesiæ Mediolanensis huic statuto „ nostro, in quo totam causam Dei judicio „ commisimus, subscripsi. Petrus Episcopus Ec- „ clesiæ Ravennatis huic statuto nostro, in quo „ totam causam Dei judicio commisimus, sub- „ scripsi „, &c. *Syn. Rom. IV. sub Symmacho in princ. & in fin. Nicol. ep. ad Mich. Imper. ante med.*

CAPUT XII.

Conciliabulum vanitatis a Photio, & hujus fautore Michaelē, videlicet tyrannice imperante CP. nuper adversus Apostolicæ sedis reverentiam, & privilegium congregatum, utpote veritatis inimicum, & omni falsitate repletum, cum & sibi consentientium animas interficiens Ephesino latrocinio comparandum fore statuimus, & ipsius execranda gesta quibuscumque habeantur monumentis inserta, summi judicis Domini Jesu Christi, sanctorum Apostolorum Principum Petri, & Pauli, nostræque mediocritatis auctoritate penitus abolenda decernimus, ita ut igni tradantur, & anathemate perpetuo percillantur. Similiter & de ceteris scripturis, quæ viris jam nominatis auctoribus contra eandem sedem tempore diverso sunt editæ, gerendum definimus. *Hadrian. II. in*

synod. Rom. can. 1. apud syn. VIII. generalem act. 7. ante finem.

CAPUT XIII.

Romanum Pontificem de omnium ecclesiarum Præfulibus judicasse legimus, de eo vero quemquam judicasse non legimus. Licet enim Honorio ab Orientalibus post mortem anathema sit dictum, sciendum tamen est, quia fuerat super hæresi accusatus, propter quod solum licitum est minoribus majorum suorum motibus resistendi *, vel pravos sensus libere respuendi *, quamvis & ibi nec Patriarcharum, nec ceterorum Antistitem quispiam * de eo fas fuerit proferendi sententiam, nisi ejusdem primæ sedis Pontificis consentus præcessisset auctoritas. *Hadr. II. in syn. Roman. apud syn. CP. VIII. act. 7. in princ. allocutionis tertiæ.*

CAPUT XIV.

Episcopi jussu Theodorici Regis congregati negarunt Romanæ sedis Antistitem minorum subjacuisse judicio. Ad postremum vero ipsi venerabiles Præsules, cum viderent, quod non sine sui discrimine potuissent contra caput se erigere, quidquid de sæpe fati Symmachi Papæ actibus delatum fuerat, totum Dei judicio reservarunt: ita ut singulariter quique in subscriptione sua hoc patenter judicent, perhibentes: „ Laurentius „ Episcopus ecclesiæ Mediolanensis huic statuto „ nostro, in quo totam causam Dei judicio „ commisimus, subscripsi. Similiter Petro Episcopo Ravennatis, & ceteris subscribentibus. *Hadr. II. in syn. Rom. allocutione tertia post princ. apud syn. CP. VIII. act. 7.*

CAPUT XV.

Ostendam Dioscorum contra gestum in metropoli Nicæna concilium temerarium exitisse, &c. excommunicationem namque faciens contra sanctissimum, & beatissimum Apostolicæ sedis magnæ Romæ Episcopum suavitè subscribere, &c. *Chalc. syn. act. 3. in libello Theodori diaconi ad Leonem Pap. & Chalced. conc. in med.*

CAPUT XVI.

Anatolius Archiepiscopus CP. dixit: „ Propter fidem non est damnatus Dioscorus, sed „ quia excommunicationem fecit domino Archiepiscopo Leoni, & tertio vocatus est, & „ non venit, & ideo damnatus est. *Chalc. act. 5. post med.*